泸州市社会科学界联合会

泸州市社会科学界联合会

关于公开征集2021年酒城讲坛讲题的通知
各县（区）社科联，各在泸高校社科联，各市级社科学会（协会、研究会），市级各部门，各酒城讲坛讲师：
为深入宣传贯彻落实党的十九大精神及十九届五中全会精神，深入宣传中国共产党成立100周年的光辉历史和伟大成就，加快推进我市融入成渝地区双城经济圈建设，奋力推进泸州建成全省和成渝地区经济副中心，着力提升全市广大干部群众的人文素养，现面向全社会公开征集2021年度酒城讲坛讲题。现将有关事项通知如下。

一、申报主体
1.第六批酒城讲坛讲师。

2.市内各大（中）专院校、党校、高级中学校的优秀思想政治、党史党建教师，市区县党史党建工作者。

3.具备中级或相当于中级以上职称（或副县级以上领导干部，特别优秀者可适当放宽），热心公益性社会科学普及工作，具有良好的语言表达能力（最好能规范使用普通话）的各界人士。

二、申报要求

1.申报人应坚持四项基本原则，坚持正确的政治方向、政治立场、政治观点，遵守国家宪法和法律，遵守酒城讲坛相关规定。

2.坚持以宣传普及中国特色社会主义理论体系和社会主义核心价值观为宗旨，重点宣讲解读习近平新时代中国特色社会主义思想，中央、省委、市委决策部署特别是党的十九届五中全会精神，省委十一届八次全会精神，市委八届十次全会精神，重点宣讲中国共产党成立100周年的历史和成就，宣讲解读习近平新时代中国特色社会主义思想，《成渝地区双城经济圈建设规划纲要》精神，奋力推进泸州建成全省和成渝地区经济副中心。

3.围绕社会公众关注的热点难点问题拟选讲题，为泸州政治、经济、社会、文化、生态建设和发展服务。

4.提前准备讲题，讲座前需完成讲题内容的设计、修改、成稿，制作PPT，并在讲座前报讲座承办单位进行意识形态审核。

5.主讲嘉宾需提供个人简介、讲题名称及300字左右内容简介，用于制作宣传预告材料，有条件者可提供本人10分钟左右的讲座视频资料。

三、讲题类别

1.党史党建类。围绕中国共产党成立100周年，充分阐述党的光辉历程、伟大成就和宝贵经验。围绕党史中的重大事件和重要人物等，发挥党的历史以史鉴今、资政育人的作用，深刻阐述在中国共产党领导下泸州大地上不断繁荣发展的历史巨变，讲党史、颂党恩，教育引导全市人民唱响新时代主旋律。

2.政治经济类。围绕当前国际国内政治经济发展现状和发展态势，特别是我省、我市经济社会发展现状及趋势等，树立新发展理念，推动泸州加快融入成渝地区双城经济圈建设、构建新发展格局，坚定建成全省和成渝地区经济副中心的信心决心，推动泸州“十四五”高质量发展。
3.产业发展类。航空航天、智能终端、信息技术、高端装备制造等新兴产业，白酒、机械、化工、能源等传统产业，物流、商贸、金融业等现代服务业，实施乡村振兴战略、做强特色农业。

4.人生教育类。人生励志、心理健康、人际关系、公务礼仪等。
    5.人文历史类。哲学思考、历史文化、历史名人、艺术鉴赏等，以泸州的历史名人、历史文化和地方特色文化为主。
6.健康养生类。中医养生、健身常识、生活常识等。

7.其他类。哲学、社会、法律、管理等。

四、相关要求
1.各区县社科联，市内各大（中）专院校，市级各部门、市级社科学会（协会、研究会）要做好本辖区本系统酒城讲坛讲题征集的宣传推荐工作。凡向市社科联推荐的讲题，各推荐单位要提前审查邀请讲师的政治倾向和讲授主题、主要内容。每位酒城讲坛讲师或其他符合条件的个人申报讲题不超过3个。

2.申报人应按照“贴近实际、贴近群众、贴近生活”的要求精心设计讲题。现有酒城讲坛讲师可以继续申报2020年已经确定的酒城讲坛讲题，也可以结合新形势新问题重新申报酒城讲坛讲题。其余申报人还需参加市社科联组织的试讲（试讲时间初步安排在3月上中旬，具体时间另行通知）。

3.请各单位于2021年1月25日前将本辖区、本系统和本单位《2021年酒城讲坛讲题征集表》（一讲题一表）（纸质和电子文档），经申报人所在单位党组织审核后报送市社科联。

4 讲题征集工作结束后，市社科联将组织人员对征集讲题进行初选，初选结果发往各基层举办点进行公开选择，各基层举办点选择的讲题报市社科联审核后公布，由各基层举办点组织实施。

凡未经市社科联审核确定的讲题，一律不得以酒城讲坛的名义进行宣讲，否则后果由组织单位和讲师自行负责。

联系人：辛春艳（18090853973）、傅佳（15183016163），座机（传真）：3104047，邮箱：lzsskl@163.com，办公地址：泸州市江阳区连江路2段94号4楼（泸州市社会科学界联合会）。

附件：1.2021年酒城讲坛讲题征集表

          2.第六批酒城讲坛讲师名单
泸州市社会科学界联合会

                                2020年12月28日

附件1

2021年酒城讲坛讲题征集表
	 姓  名

	单  位

	职务职称

	手  机

	讲题类别

	讲题名称

	讲题

内容

简介

	推荐单位

审核意见
	签字盖章

     年   月  日

注：一个讲题一张表，可自行复印填写。
附件2
第六批酒城讲坛讲师名单

（以姓氏笔画为序）

丁  艳
西南医科大学副教授

万美君
西南医科大学副教授、博士

马  黎
泸州市中级人民法院审委会委员、研究室主任 、四级高级法官

马小洪
四川化工职业技术学院经济管理学院院长、副教授

王  全
西南医科大学副教授

王  芳
四川平通律师事务所副主任、律师

王  流
合江县委党校科研股负责人

王  敏
西南医科大学劳动与社会保障教研室主任、副教授

王平春
泸州职业技术学院副教授

王林森
西南医科大学副教授、博士

王俊峰
西南医科大学附属中医医院呼吸内科副主任、教授

王显林
泸州市广播电视公共服务中心主任

王晓芳
西南医科大学体育学院副院长、教授、博士

王晓荣
泸州高中正高级教师

王箭飞
泸州职业技术学院人文学院副院长、讲师

车　轮
泸州市就业局职业介绍中心主任、高级职业指导师

付顶斌
泸县第四中学教科处副主任、中学高级教师

兰秀建
四川化工职业技术学院物流管理专业负责人、副教授

冯  骏
四川杰可律师事务所律师

冯文战
西南医科大学附属中医医院全科医学科主任、副主任中医师

叶运莉
西南医科大学教授

白  雪
西南医科大学附属中医医院心脑病科、大内科主任、主任中医师

乔治久
四川正当律师事务所主任、律师

任玉梅
泸州市委党校党史党建副主任、副教授
任泽娟
西南医科大学讲师

刘  刚
泸州市中医医院主任医师

刘  庆
西南医科大学附属中医医院疼痛科、麻醉科主任、教授

刘  勇
西南医科大学附属中医医院磁共振室主任、主任医师、教授

刘  顺
四川中洽律师事务所主任

刘  涛
四川化工职业技术学院副教授

刘卫平
四川理光律师事务所专职律师、副教授

刘春玉
四川京泸律师事务所副主任

刘盛源
泸州市教科所中学高级教师

刘增明
古蔺县广播电视台助理记者

孙晓阳
中共泸州市委党校副教授

庄  诚
西南医科大学附属中医医院教授

朱元春
中共纳溪区委党校教务室副主任、讲师

朱林兵
四川警察学院警察管理系副主任、教授

牟  红
泸州职业技术学院副教授

羊海燕
西南医科大学教授、博士
许琪梅
中共泸州市委党校讲师

严  洁
泸州市人民医院护士长、副主任护师

何  斌
叙永县委宣传部新闻舆论中心副主任

张  驰
中共泸州市委党校党史党建教研室副主任、讲师

张  琼
西南医科大学附属中医医院肾病科主任、教授

张介平
西南医科大学副教授

张国蓉
四川化工职业技术学院马克思主义学院、教授

李  丽
泸州职业技术学院讲师

李  志
西南医科大学附属中医医院教授

李  彦
西南医科大学教授

李  莎
叙永县实验小学一级教师、国家三级心理咨询师
李  通
江阳区茜草社区卫生服务中心主任

李  强
四川五月花律师事务所副主任

李正业
叙永县人民医院副院长、主任医师

李延平
中共泸州市委党校副教授

李红艳
四川警察学院马克思主义学院副院长、副教授

李红梅
泸州市人民医院儿保科主任、主任医师、教授

李国正
厦门大学教授、博导

李宗蔺
四川杰可律师事务所党支部书记

李尚学
西南医科大学医学检验系学生科科长、讲师

李晓梅
四川警察学院教授

李莹莹
中共泸州市委党校副校长、副教授

李婧玥
叙永县人民法院诉讼服务中心副主任

杨  波
泸州市中医医院副主任医师

杨文信
西南医科大学附属中医医院副书记、主任中医师
杨陈静
中共泸州市委党校讲师

杨佳嘉
泸州职业技术学院讲师

杨思进
西南医科大学附属中医医院院长、教授

汪  枭
西南医科大学人文与管理学院应用心理学教研室副主任、博士

汪  玲
泸州职业技术学院科技处处长、教授

汪  静
西南医科大学附属中医医院肝胆病科主任、大内科副主任、教授

谷满意
西南医科大学人文与管理学院副院长、副教授

连  梅
龙马潭区莲花池街道宏达社区党委书记、助理社工师

邹  欢
泸州职业技术学院讲师

邹  懿
泸州市妇幼保健院副院长、副主任医师

邹昌峻
四川警察学院副教授

陈  飞
泸州市职业技术学校副校长、高级讲师

陈  华
四川警察学院警察管理系副主任、副教授

陈  屹
西南医科大学人文与管理学院党总支副书记、副教授、博士

陈  亮
泸州职业技术学院讲师

陈  茜
泸州市职业技术学校高级教师

陈  雄
泸州职业技术学院招生就业处处长、讲师

陈永跃
中共泸州市委党校教授

陈幸吉
泸州职业技术学院讲师

陈祖琳
泸州市司法局副县级司法检查员

陈鑫明
泸州市移民文化研究会秘书长、主任记者

周  娜
泸州职业技术学院教授

周  琴
中共泸州市委党校对外培训科科长、副教授

周长明
四川警察学院党委常委、副院长、教授

易国璋
泸州市文化和旅游局副研究馆员

易福仁
中共龙马潭区委党校常务副校长

欧阳宏虹
泸州职业技术学院宣传部副部长、讲师

罗一龙
四川警察学院法学系副主任、副教授
罗宗泽
中共叙永县委组织部副部长

罗洪彬
江阳区教研培训中心副主任、中学高级教师

范正平
四川化工职业技术学院马克思主义学院院长、副教授

郎润华
泸州职业技术学院教务处副处长、讲师

郑  刚
中共泸州市委党校机关党委书记、讲师

郑  权
泸州市集邮协会副会长

施林敏
古蔺县职业高级中学专业部主任、中学高级教师

胡  坤
泸州市红十字会副监事长

胡小妮
泸州市职业技术学校讲师

胡利泉
原市惠民帮扶中心副主任、泸州市决策咨询委员会委员

赵  明
江阳职业高级中学校副校长、中学高级教师

赵  楷
四川泸杰律师事务所主任

赵  鹏
古蔺县人民法院执行局局长、审判员

赵  耀
泸州市综合农产品质量安全检测中心副主任、高级农艺师

赵成文
西南医科大学人文与管理学院院长、教授

赵炜怡
四川化工职业技术学院讲师

钟华贵
中共泸州市委党校校长

钟明权
中共泸州市委宣传部二级调研员

唐  亮
泸州职业技术学院讲师

唐远琼
泸县二中学生发展指导中心主任、中学高级教师

唐金华
泸州职业技术学院讲师

唐晓英
四川化工职业技术学院教授

唐继红
泸州职业技术学院教授

夏朝霞
泸州市人民医院内分泌科副主任、主任医师

徐  驰
中共泸州市委党校基础理论教研室副主任、副教授

徐  亮
中共泸州市委编办综合科科长

徐义兰
泸州市人民医院儿保科护士长

徐丽萍  四川化工职业技术学院川酒学院院长、科技处处长、教授

徐厚平
西南医科大学附属中医医院副院长、副教授、博士

敖素华
西南医科大学附属中医医院呼吸科主任、教授、博士

桂秋英
中共泸州市委党校教务科科长、副教授

贾雪枫
泸州市教育科学研究所高级教师

郭  林
四川警察学院警训部主任、教授

郭  毅
古蔺县蔺阳中学一级教师

郭子云
泸州职业技术学院助教

郭忠琴
叙永一中德育处副主任、一级教师
郭叙娟
泸州职业技术学院教授

高远云
西南医科大学管理学综合实验室副主任、讲师

梅达成
西南医科大学法学院程序法教研室主任、教授

章  辉
西南医科大学副教授、博士

黄  宵
西南医科大学副教授

黄  萍
泸州市人民医院副主任医师

黄玉斌
四川化工职业技术学院教授

黄学平
泸州市人民医院神经外科副主任医师、博士

曾  炬
泸州职业技术学院教授

曾庆双
泸州职业技术学院教授

温济川
泸州职业技术学院高等职业教育研究中心副主任、副教授

程  琴
四川化工职业技术学院副教授

舒  榕
中共泸州市委党校副调研员、副教授

谢惠波
西南医科大学教授

窦  宇
四川化工职业技术学院人事处副处长、副教授

雷先太
四川鼎正律师事务所副主任

靳  松
泸州职业技术学校讲师

廖元刚
中共泸州市委党校副校长、副教授

熊润兴
中共泸县县委党校科研室主任、讲师

潘绿萍
泸州职业技术学院专职督导员、教授

颜  霞
中共泸州市委党校现代管理教研室主任、副教授

魏  微
西南医科大学讲师、博士

魏德清
泸州市疾病预防控制中心副主任、主任医师